Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 1 марта 2013  года                                                                                            №  145
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря 2012 года № 136 "О бюджете Приазовского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района  на 2013 год"

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Приазовского сельского поселения   Приморско - Ахтарского района                  Р Е Ш И Л:

          1. Внести в решение  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 9 декабря  2011 года № 96 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2012 год" следующие  изменения и дополнения:

 в абзаце 1 подпункта 1 пункта 1 слова "в сумме 6795,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме 6636,9 тыс. рублей";

в абзаце 4 подпункта 1 пункта 1 слова "в сумме 0,0 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 158,3 тыс. рублей".

          2. В приложение № 1 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря  2012 года № 136 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и закрепляемые за ними виды доходов и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" внести следующие изменения и дополнения:

ввести абзац следующего содержания "992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов";

исключить абзац  "992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты поселений";

ввести абзац "992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты поселений";

исключить абзац "992 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации";

ввести абзац "992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации";

исключить абзац "992 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации";

ввести абзац "992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации";

исключить абзац "992 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности бюджетов  поселений;

ввести абзац "992 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений;

исключить абзац "992 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий поселения ведет к возникновению права регрессивного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу";
ввести абзац "992 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессивного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу".
          3. В приложение № 3 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря  2012 года № 136 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" внести следующие изменения и дополнения:
          в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления" число "1369,2" заменить числом "1210,9";

          ввести абзац "2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет" с числом "-158,3";
          ввести абзац "2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений" с числом "-158,3";

          в абзаце "Всего ДОХОДОВ" число "6795,2" заменить числом "6636,9".
         4. В приложение № 6  к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря  2012 года № 136 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год" внести следующие изменения и дополнения:

          в абзаце "Общегосударственные вопросы 01 00" число "3653,3"заменить числом "3663,3";

          в абзаце "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1128,7" заменить числом "1138,7";
в абзаце "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09" число "300,0" заменить числом "450,0";

в абзаце "Другие вопросы в области национальной экономики 04 12" число "212,0" заменить числом "62,0";

в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00" число "555,4" заменить числом "508,4";

в абзаце "Благоустройство 05 03" число "555,4" заменить числом "508,4";

в абзаце "Культура и кинематография 08 01" число "1672,5" заменить числом "1709,5";
в абзаце "Культура" число "1672,5" заменить числом "1709,5".
         5. В приложение № 7 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря  2012 года № 136 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год" внести следующие изменения и дополнения:

          в абзаце "Общегосударственные вопросы 992 01 00" число "3653,3" заменить числом "3663,3";
          в абзаце "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1128,7" заменить числом "1138,7";

          исключить абзац "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 01 13 795 00 00" с числом "30,0";

          ввести абзац "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 01 13 795 20 00" с числом "30,0";

исключить абзац "Целевые программы Приазовского сельского поселения 992 01 13 795 20 00" с числом "30,0";

ввести абзац "Целевые программы Приазовского сельского поселения 992 01 13 795 27 00" с числом "30,0";

           ввести абзац "Реализация функций, связанных с управлением органов местного самоуправления 992 01 13 092 00 00" с  числом "10,0";

          ввести абзац "Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 992 01 13 092 03 00" с  числом "10,0";

          ввести абзац "Прочие выплаты по обязательствам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 992 01 13 092 03 05" с числом "10,0";

          ввести  абзац "Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 092 03 05 850" с числом "10,0";

          исключить абзац "Дорожная деятельность 992 0409" с числом "300,0";

ввести абзац "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09" с числом "450,0";

в абзаце "Целевые программы поселений муниципальных образований 992 04 09 795 00 00" число "300,0" заменить числом "450,0";

в абзаце "Целевые программы  поселений Приморско-Ахтарского района 992 04 09 795  20 00" число "300,0"  заменить числом "450,0";

в абзаце "Целевые программы Приазовского сельского поселения 992 04 09 795  27 00"  число "300,0"  заменить числом "450,0";

в абзаце "Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в 2013 году 992 04 09 795 27 02" число "300,0" заменить числом "450,0";

в абзаце "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 04 09 795 27 02 240" число "300,0"  заменить числом "450,0";

в абзаце "Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12" число "212,0" заменить числом "62,0";

в абзаце "Целевые программы поселений муниципальных образований 992 04 12 795 00 00" число "212,0" заменить числом "62,0";

в абзаце "Целевые программы  поселений Приморско-Ахтарского района 992 04 12 795  20 00" число "212,0"  заменить числом "62,0";

в абзаце "Целевые программы Приазовского сельского поселения 992 04 12 795  27 00"  число "212,0"  заменить числом "62,0";

исключить абзац "Ведомственная целевая программа "Разработка правил землепользования и застройки Приазовского сельского поселения в 2013 году 992 04 12 795 27 03"  с числом "212,0";

ввести абзац "Ведомственная целевая программа "Разработка правил землепользования и застройки Приазовского сельского поселения Приморско- Ахтарского района в 2013 году 992 04 12 795 27 03" с числом "62,0";

в абзаце "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 04 12 795 27 03 240" число "212,0"  заменить числом "62,0";

в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00" число "555,4" заменить  числом "508,4";
в абзаце "Благоустройство 992 05 03" число "555,4" заменить  числом "508,4";

в абзаце "Благоустройство 992 05 03 600 00 00" число "555,4" заменить  числом "508,4";

в абзаце "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 05 03 600 05 00" число "275,4" заменить числом "228,4";

в абзаце "Прочие  расходы по благоустройству поселений 992 05 03 600 05 02" число "275,4" заменить числом "228,4";

в абзаце "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 600 05 02 240" число "275,4"  заменить числом "228,4";

          в абзаце "Культура и кинематография 992 08 00" число "1672,5" заменить числом "1709,5";

          в абзаце "Культура 992 08 01" число "1672,5" заменить числом "1709,5";

          в абзаце "Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 08 01 440 00 00" число "1657,5" заменить числом "1678,1";

          в абзаце "Обеспечение деятельности (оказание услуг)  подведомственных учреждений 992 08 01 440 99 00" число "1281,0" заменить числом "1301,6";

          в абзаце "Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества 992 08 01 440 99 01" число "1281,0" заменить числом "1301,6";

          в абзаце "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 08 01 440 99 01 110" число "1027,8" заменить числом "1048,4";
ввести абзац "Целевые программы поселений  муниципальных образований 992 08 01 795 00 00" с числом  "16,4";

ввести абзац "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 08 01 795 20 00" с числом "16,4";

ввести абзац "Целевые программы Приазовского сельского поселения 992 08 01 795 27 00" с числом "16,4";

ввести абзац "Ведомственная целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в 2013 году" 992 08 01 795 27 06" с числом "16,4";

          вести абзац "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 08 01 795 27 06 110"с числом "16,4".
          6. В приложение № 8 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря  2012 года № 136  "О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Источники финансирования дефицита бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2013 год" внести следующие изменения:

          в абзаце "000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего"  число "0,0" заменить числом "158,3";
          в абзаце "000 01 05 00 00 00 0000 00 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета" число "0,0" заменить числом "158,3";

          в абзаце "000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов"  число "6795,2" заменить числом "6953,5";
          в абзаце "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" число "6795,2" заменить числом "6953,5";
          в абзаце "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов" число "6795,2" заменить числом "6953,5";

          в абзаце "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "6795,2" заменить числом "6953,5".
          7. В приложение № 9 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 12 декабря  2012 года № 136 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Перечень программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2013 год" внести следующие изменения:

          в абзаце "Ведомственные целевые программы, итого" число "539,7" заменить числом "678,1";

          в абзаце "795 27 02 Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в 2013 году" число " 300,0" заменить числом "450,0";

          исключить абзац "795 27 03 Ведомственная целевая программа "Разработка карт (планов) территорий населенных пунктов Приазовского сельского поселения в 2013 году" с числом "90,0";
          ввести абзац "795 27 03 " Ведомственная целевая программа "Разработка правил землепользования и застройки Приазовского сельского поселения Приморско- Ахтарского района в 2013 году" с числом "62,0";
          ввести абзац  "795 27 06 Ведомственная целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в 2013 году" с числом "16,4".
        8. Настоящее решение вступает с момента его официального опубликования.
	Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

	Г.Л.Тур